
  

 

 

    ISTITUTO COMPRENSIVO DI LEFFE 
Via Locatelli, 44 – 24026 Leffe (BG) - Tel. 035/731350 - C.F. 90017470163 

C.M.: BGIC853009 – email: BGIC853009@istruzione.it PEC: BGIC853009@pec.istruzione.it  

SITO www.icleffe.gov.it 
 

 Agli Atti dell’Istituto 

Al Sito Web dell’Istituto 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020  

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015  - Obiettivo specifico 10.8 Azione 10.8.1 

OGGETTO Nomina esperto Collaudatore per la Realizzazione del Progetto “Digitalizzare per 

imparare” - Personale interno - CUP  n° G54D17000000007 

Codice autorizzazione nazionale: 10.8.1.A3 – FERSPON – LO-2017-131 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei e il Regolamento n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FERS) e il Regolamento 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/3/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubblica”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275. “Regolamento 

recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dlel’art. 21, della legge 15 marzo 1999, n. 59” e segg.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013, relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze ed 

ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 

Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014; 

BGIC853009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002141 - 09/11/2017 - C14a - U

mailto:BGIC853009@istruzione.it
mailto:BGIC853009@pec.istruzione.it


  

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 12 del 10/11/2015 con la quale ha approvato il 

progetto “digitalizzare per imparare”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 20/11/2015 con la quale ha approvato 

il progetto ambiente digitale mediante candidatura all’ Avviso prot. n. 0012810 del 

15/10/2015; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 che 

rappresenta la formale autorizzazione ed impegno di spesa per l’Istituto 

Comprensivo di Leffe del progetto di seguito indicato con Codice autorizzazione 

Nazionale: 10.8.1.A3-FERSPON-LO-2017-131 dal Titolo “Digitalizzare per 

imparare” per l’importo di € 20.000,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 18/10/2017 con la quale è stata 

approvata la variazione di Bilancio contenente l’iscrizione nelle entrate finalizzate 

e la registrazione nelle uscite  del Programma Annuale 2017 degli importi del 

Progetto;  

VISTA la necessità di nominare un esperto Collaudatore per il progetto in oggetto; 

VISTO l’Avviso Bando Interno Reclutamento per Esperto Collaudatore per la 

realizzazione del Progetto Prot. n. 2024/C14 del 30/10/2017 con scadenza per la 

presentazione delle domande 07/11/2017; 

SENTITA la Commissione per la valutazione dei titoli istituita con Prot.n.1984/A15 del 

25/10/2017;  

VERIFICATO che l’unica domanda avanzata è del Prof. Vetro Rosario che possiede le 

caratteristiche richieste  

DECRETA 

 

la nomina di “Collaudatore” per il PON FESR Codice Autorizzazione nazionale 10.8.1.A3-

FESRPON-LO-2017-131 “Digitalizzare per imparare” nella persona del Prof. Vetro Rosario, nato 

a Bietigheim (Germania) il 18/05/75, con le seguenti funzioni: 

 svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate;  

 collaborare con i Referenti d’istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei 

beni e verificare la corrispondenza dei beni acquistati rispetto a quanto specificato nel 

Bando di Gara indetto dall’Istituto;  

 collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico;  

 redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adempimenti verificati;  

 svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto;  

 inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale;  

 collaborare con il DS, il DSGA e il Progettista;  

 redigere i verbali relativi alla propria attività.  

 

Il compenso previsto è di € 150,00 omnicomprensivo. 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                     Prof. Alessio Masserini 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per 

gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993)  


